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ordningen i de kommuner, der endnu ikke har sådanne ordninger, f. 
eks. ved at give anvisning på kombinationsordninger, hvor samme person 
virker både som hjemmesygeplejerske og som spædbørns- og skolesund- 
hedsplejerslce, således som ordningen siden 1953 forsøgsvis har været 
praktiseret i nogle områder i Skanderborg amt. 

I overensstemmelse hermed er der i indenrigsministeriet udar- 
bejdet et udkast til lovforslag, hvorefter der skulle være adgang, 
men ikke pligt for amtskommuner til at indføre sådanne kombina- 
tionsordninger. Til ordningerne skulle der ydes halv statsrefusion, 
som tilfældet er nu ved de rene spædbørns- og skolesundhedsplejerske- 
ordninger. Kommunerne ville herved antagelig i et vist omfang 
kunne se deres fordel ved at gå over til disse kombinationsordninger, 
idet refusionen til rene hjemmesygeplejerskeordninger i øjeblikket er 
begrænset dels som følge af, at der højst ydes refusion i forhold til et 
maksimumsbeløb pr. indbygger i kommunen, dels som følge af, at 
statsrefusion er begrænset til 3/10 (af de resterende 7/10 af udgifterne 
kan dog de 4/10 anmeldes til mellemkommunal refusion). 

Lovudkastet har ved sundhedsstyrelsens foranstaltning været 
forhandlet med en række embedslæger og har af indenrigsministeriet 
været sendt til udtalelse i de kommunale organisationer. Disse sidste 
har imidlertid særlig på grund af visse betænkeligheder med hensyn 
til den praktiske gennemførelse af forslaget ikke ubetinget kunnet 
give deres tilslutning til dette, men har ønsket at få lejlighed til yder- 
ligere drøftelser om sagen. Da disse ønsker synes at burde imøde- 
kommes, men drøftelserne må forudses ikke at kunne afsluttes inden 
folketingsårets udløb, har indenrigsministeren stillet forslag om, at 
loven af 1937 foreløbig forlænges uændret for ét år, idet der skulle 
være rimelig udsigt til, at sagen vil være tilstrækkelig afklaret til, at 
et lovforslag udarbejdet på grundlag af indenrigsministerens ud- 
kast kan fremsættes i næste folketingsår." 

Lovforslaget vedtoges uændret og enstemmigt. 

60. Lov om ændring i lov om boligbyggeri. (Boligmi- 
nister Carl P. Jensen). [A. sp. 897. C. sp. 405]. 

Skriftlig fremsættelse 16/1 (F. sp. 2136). 1. beh. (F. sp. 
2598). Partiernes ordførere: Axel Ivan Pedersen, Finn Poulsen, 
Thestrup, Grethe Philip, Kai Moltke og Rimstad. Henvist til 
udvalg på 17 medlemmer (Axel Ivan Pedersen, Albertsen, 
Jørgen Peder Hansen, Horn, Per Hækkerup, Mørk [formand], 
Viola Nørløv, Retoft, Grethe Philip [næstformand], Finn Poul- 
sen, N. Chr. Christensen, Axel Kristensen, Ib Thyregod, The- 
strup, Adolph Sørensen, Erna Sørensen og Kai Moltke). Betænk- 


